Nos Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Sardine et Corsice comesque Barchi-
none, actendentes illustrissimum dominum regem Alfonsum, clare memorie fratrem nos-
trum, cum carta sua, sigillo eius pendenti munita, data Osce quinto idus madii, anno Domini 
millesimo ducencentesimo octuagesimo sexto, mandasse universis lezdariis, pedagiariis, 

47. B) add. Stephanus de Alfagerino, judex curie, cui fuit commissum, misit dicta carta sub suo 
sigillo.
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baiulis et aliis universis officialibus quod cum ipse laudasset et confirmasset universis ci-
vibus Osce privillegia que habebant ab antecessoribus suis super franchitate eorum de non 
solvendis lezdis vel pedagiis pensis, portaticis et quibusdam aliis in ipsis privillegiis con-
tentis, quequidem iam eis confirmaverat illustrissimus dominus rex genitor noster, inclite 
recordacionis, in generali curia Cesarauguste non exigerent nec reciperent nec exigi aut 
recipi permiterent contra tenorem ipsorum privillegiorum et conffirmacionum per dictum 
dominum patrem nostrum et per ipsum factarum lezdam, pedagium, pensum vel porta-
ticum nec alia ex quibus inmunes esse deberent racione privillegiorum et conffirmacio-
num predictarum set, ipsa privillegia confirmata, observarent eisdem et obsevari facerent, 
prout continebatur in privillegiis et confirmacionibus supradictis. Et nunc, pro parte vestri 
juratorum, proborum hominum et universitatis dicte civitatis Osce nobis fuerit humiliter 
supplicatum quod cum in aliquibus locis regnorum et terrarum nostrarum quo ad inmuni-
tatem non solvendi pensum, vobis dicta privilegia et conffirmaciones eorum non serventur. 
Et hoc pervenerit ex simplicitate aliquarum singularium personarum dicte civitatis, que 
franchitatem huiusmodi deffendere non curarunt, dignaremur in eo habitatoribus civitatis 
predicte salubriter providere. 

Idcirco, nos volentes in hoc erga civitatem predictam et habitatores eius presentes et 
futuros graciose et misericorditer nos habere, cum presenti carta nostra concedimus vobis 
juratis, probis hominibus et universitati civitatis Osce predicte quod, non obstante si vobis 
hucusque in excusatione solucionis dicti pensi dicta privillegia et conffirmaciones eorum 
non fuerunt observata amodo privillegia propria et eorum confirmaciones, quo ad inmuni-
tatem dicti pensi vobis et vestrum singulis, presentibus et futuris, inviolabiliter observen-
tur, facientes vos habitatores dicte civitatis, presentes et et futuros et ipsam universitatem 
inmunes et franchos a solucione pensi imperpetuum pro rebus et mercibus vestris quas du-
cetis seu duci facietis per terram et dominacionem nostram, tam per terram quam per mare 
et aquam dulcem. Ita quod nullus officialis noster vel arrendator pensi audeat vel presumat 
ulterius racione pensi aliquid petere vel recipe<re> a vobis vel vestrum aliquo pro rebus et 
mercibus vestris quas in pensis locorum nostrorum habueritis ponderare. Imo inde existatis 
deinceps imperpetuum franchi et inmunes et totaliter excusati, non obstante si privillegia 
que de inmunitate pensi habeatis nequeatis ostendere cum illa per necligenciam privillegio-
rum vestrorum amissa fuerint vel per maliciam occultata aut aliter devastata.